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سیدحسن نصراالله به مسعود پزشکیان تبریک گفت
سیدحســن نصراالله، دبیرکل حزب االله لبنان در پیامی به مســعود 
پزشــکیان، رئیس جمهــور منتخب ایــران تبریک گفــت. در پیام 
سیدحســن نصراالله به این منظور آمده است: این انتخاب پربرکت توسط 
ملت عزیز و شــریف ایران را به شما تبریک می گوییم و از خداوند متعال 
می خواهیم که شــما را حفظ و در راه تحقق خواسته ها و آرمان های این 

ملت فداکار و وفادار، یاری کند.
دبیــرکل حزب االله افزود: مــا در حزب االله و همــه جنبش های مقاومت 
در منطقــه و به عنــوان بخشــی از ملت هایــی کــه ســال های طولانی 
در تقابــل نامحــدود بــا نیروهــای اشــغالگر صهیونیســتی و پــروژه 
ســلطه جویانه آمریکا بوده ایــم، از زمان پیروزی انقلاب اســلامی ایران 
به رهبــری امــام خمینــی (ره) و ادامــه ایــن انقــلاب به رهبــری امام 
خامنــه ای و با دولت هــای متوالی در جمهوری اســلامی ایران، همواره 
ایــران را پشــتوانه ای قدرتمنــد، پایدار و همیشــگی بــرای مقاومت و 

مظلومان می دانیم.
سید حسن نصراالله تأکید کرد: ما در کنار شما هستیم و به خواست خداوند 
این راه را تا زمان رسیدن به پیروزی نهایی که محور آن ایران مقتدر، عزیز 
و قدرتمند ، اســت ادامه خواهیم داد. از خداوند متعال برای شما قدرت، 
سلامتی و عافیت خواســتارم و امیدوارم با دستان شما آنچه که موجب 
شــادی مؤمنان و مســتضعفان می شــود، محقق گردد. دومین مرحله 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری روز جمعه ۱۵ تیرماه برگزار 
شــد و براساس نتیجه نهایی شــمارش آرا، مسعود پزشــکیان به عنوان 

نهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران انتخاب شد.

حادثه برای یک ناوچه ایرانی سهند
منابع خبری از حادثه برای یک ناوچه کلاس موج ارتش در مجاورت 
یک مجتمع تعمیرات شــناوری در نزدیکی بندرعباس خبر می دهند. 
بنابــر روایت فارس، یک ناوچه ایرانی ســهند از کلاس موج در مجاورت یک 
مجتمع تعمیراتی در نزدیکی بندرعباس دچار حادثه شد. اخبار مخابره شده 
از احتمال اشکال در مخزن توازن کشتی یا نفوذ آب از محل شفت ناوچه در 

هنگام تعمیر حکایت دارد.
با توجه به حجم تجهیزات پیشرفته مجتمع تعمیراتی مجاور و ابعاد ناوچه، 
امکان خارج ســازی و تعمیرات آن میسر اســت. این حادثه چند مجروح نیز 
داشته است که به مراکز درمانی منتقل شده اند. این حادثه در ۳۵ کیلومتری 
غرب بنــدر عباس رخ داده و این ناوچه در اســکله های مجــاور با مجتمع 

ایزوایکو بوده که دچار حادثه می شود.
ســلمان ضربــی مدیرعامل ایزوایکــو در گفت وگویی ضمن بیــان اینکه این 
ناوچه در خارج از محوطه تعمیراتــی ایزوایکو بوده، از همکاری تجهیزاتی 
ایــن مجتمع با واحدهای مهندســی دریایی نیروی دریایــی ارتش به منظور 
بازگردانــدن این ناوچه به وضعیت عادی خبر داد و گفت: امکان تعمیرات و 

عملیاتی سازی مجدد این شناور وجود دارد.
چنین حوادثی در هنگام تعمیرات کشــتی ها در دنیا مسبوق به سابقه است؛ 
دو سال قبل نیز ناو جنگی «یو.اس.اس سالیوانز» نیروی دریایی ایالات متحده 

آمریکا در یک اسکله غرق شد.

«شرق»، آینده روابط ایران با غرب و همچنین واکنش برخی کشورهای غربی به پیروزی پزشکیان را واکاوی می کند

از سکوت تا پالس منفی
خبر

دیپلماسیدیپلماسی

 عبدالرحمــن فتح الهی: ایــن روزها چند انتخابــات مهم به تغییر دولت هــا و به تبع آن 
شکل گیری سطح جدیدی از سیاست خارجی منجر شده است. انتخابات ریاست جمهوری 
ایران که مســعود پزشکیان را راهی پاســتور کرد؛ فردی که شعار مذاکره با غرب، احیای 
برجام و لغو تحریم ها را داده اســت. انتخابــات پارلمانی بریتانیا هم که پیروزی کم نظیر 
حزب کارگر و روی کار آمدن کی یر اســتارمر را به همراه داشــت. در فرانسه نیز مکرون با 
انتخابات پارلمانی و قدرت گیری جریان راســت افراطی خــود را در یک قدمی خروج از 
کاخ الیــزه می بیند و از همه مهم تر انتخابات ریاســت جمهوری آمریکاســت که در آبان 
ســال جاری تکلیف مستأجر کاخ سفید را روشــن خواهد کرد. هرچند درخصوص تداوم 
حضــور جو بایــدن در این انتخابات اما و اگرهــای فراوانی وجــود دارد و برخی خبرها از 
تلاش برای جایگزینــی دیگر افراد در حزب دموکرات حکایــت دارد، اما در طرف مقابل 

جمهوری خواهان حمایت تمام  عیاری را از دونالد ترامپ شکل داده اند.

سکوت معنادار قاره سبز
در چنین شرایطی نکته جالب سکوت کشورهای غربی در برابر پیروزی پزشکیان است و 
تا لحظه تنظیم این گزارش هم سکوت قاره سبز نسبت به پیروزی پزشکیان شکسته نشد. 
این در حالی بود که تصور می شد این اتفاق (به  قدرت رسیدن پزشکیان) با واکنش مثبت 
و پیام های تبریک کشــورهای اروپایی و ایالات متحده همراه باشد؛ خاصه آنکه پزشکیان 
بارها در مناظره ها، مصاحبه ها و نشســت های کارشناسی بر مذاکره با غرب تأکید داشت. 
با این وجود، تنها «نبیلا مســرلی»، ســخنگوی اتحادیه اروپا، پیروزی «مسعود پزشکیان» 
در انتخابات ریاســت جمهوری را تبریک گفت و از آمادگی این نهاد برای تعامل با دولت 

جدید ایران خبر داد.
به نوشته یورونیوز، نگاهی گذرا به حساب های مقامات اروپایی در شبکه های اجتماعی 
هم نشــان می دهد که هیچ کدام به پیروزی پزشــکیان، دست کم تا غروب شنبه واکنشی 
نداشــته اند. هرچند روز شنبه در اکثر کشــورهای غربی حالت نیمه تعطیل دارد، ولی باز 
هم نگاهی گذرا به حســاب جوزپ بورل، مسئول سیاست  خارجی اتحادیه اروپا یا شارل 
میشــل، رئیس شــورای اتحادیه اروپا ثابت می کند آنها درباره مســائل سیاســی دیگری 
موضع گیری داشته اند. مثلا شارل میشل، انتخاب رئیس جمهور موریتانی را تبریک گفته یا 
جوزپ بورل درباره مسائل امنیتی اروپا اظهار نظر کرده است. رهبران قدرت های نخست 
اروپایی نظیر امانوئل مکرون و اولاف شــولتس هم تاکنون واکنشــی شخصی به پیروزی 
مسعود پزشکیان نداشته اند. آخرین پست ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان، در شبکه 
اجتماعی ایکس که کشــورش ریاست دوره ای اتحادیه اروپا را بر عهده دارد نیز مربوط به 
دیدار ســرزده اش با ولادیمیر پوتین و تلاش برای برقراری صلح در جنگ اوکراین اســت. 
برخلاف ســکوت اروپایی ها، ایالات متحده به پیروزی پزشــکیان واکنش نشــان داد، اما 
واکنش کاخ ســفید برخلاف ارزیابی ها کاملا منفی و با ادبیــات ضد ایرانی همراه بود. در 
این باره وزارت امور خارجه آمریکا در نخستین واکنش به نتایج انتخابات ریاست جمهوری 
ایــران، با تکرار اظهارات مداخله جویانه و با ادعای اینکه انتخابات در ایران آزاد و عادلانه 
نبوده اســت، عنوان کرد: «نتیجه انتخابات تأثیر قابــل توجهی در رویکرد آمریکا به ایران 
نخواهد داشت». آن طورکه ایرنا نقل کرده، یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز شنبه 
به وقت محلی در نخســتین واکنش به نتایج انتخابات ریاســت  جمهوری ایران ادعا کرد 
«انتخابات ریاســت جمهوری ایران آزاد یا عادلانه نبود و به تغییر اساســی در مسیر ایران 

منجر نخواهد شد».

  پالس مخرب واشنگتن
ایــن ســخنگوی وزارت خارجــه آمریــکا در گفت وگو بــا رســانه های آمریکایی به 
عدم مشــارکت پرداخت و ادعا کرد: «در نتیجه، تعــداد قابل توجهی از ایرانی ها تصمیم 
گرفتند به هیچ عنوان در آن شرکت نکنند و دولت آمریکا انتظار ندارد که این انتخابات به 
تغییرات اساسی در مسیر ایران یا احترام متقابل بیشتر به حقوق شهروندان منجر شود». 
این سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پیام خود به رسانه های آمریکایی که به نظر پالس 
مخربی برای شروع کار با دولت پزشکیان باشد مدعی شد: «انتخابات تأثیر قابل توجهی 
در رویکرد ما به ایران نخواهد داشت. نگرانی های ما درباره رفتارهای ایران تغییری نکرده 
اســت». این مقام آمریکایی در عین حال اشاره کرد «تا زمانی  که دیپلماسی منافع آمریکا 
را پیش می برد، ما همچنان به دیپلماســی متعهد هستیم». پیش از این نیز ودانت پاتل، 
معاون ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا، در نشســتی با خبرنگاران و در پاسخ به سؤال 
خبرنگاری درباره نظر وزارت خارجه آمریکا پیرامون انتخابات ریاســت جمهوری ایران و 
میزان مشــارکت مردم در این انتخابات گفته بود: «ما در موقعیتی نیســتیم که هرگونه 
سطح مشــارکت در انتخابات ایران را تخمین بزنیم». این مقام وزارت خارجه آمریکا در 
ادامــه ادعاهای خود افزود: «ما هیچ انتظاری نداریم، هرگونه نتیجه این انتخابات منجر 
به تغییر اساســی در مســیر ایران یا احترام به حقوق بشــر و حقوق مردم خود نخواهد 
شد». در حالی کشورهای اروپایی در برابر پیروزی مسعود پزشکیان سکوت پیشه کرده اند و 
دولت بایدن هم پالس مخربی به تهران ارسال کرده است که ولادیمیر پوتین که چند روز 
پیش با محمد مخبر، کفیل ریاست جمهوری ایران، در قزاقستان دیدار کرده بود، بلافاصله 
پیروزی پزشــکیان را تبریک گفت. پکن نیز از رئیس جمهوری مسعود پزشکیان استقبال 
کرد. قدرت های اقتصادی شــبه قاره و شرق آسیا از هند تا ژاپن و کره  جنوبی هم انتخاب 
پزشــکیان را تبریک گفتند. اینها علاوه بر پیام تبریک همســایگان و کشورهای منطقه ای 

ایران است.

تحلیل ها از آینده سیاست خارجی ایران پس از پیروزی پزشکیان
با توجه به ســکوت کشــورهای اروپایــی و واکنش تقریبا منفــی و تقابلی دولت 
بایدن به پیروزی مسعود پزشــکیان، رسانه های فرامنطقه ای هم سعی کردند تحلیل 
و ارزیابــی خــود را از آینده روابــط ایران با غرب پس از شــکل گیری دولت چهاردهم 
داشته باشــند. کمااینکه نیوزویک اذعان کرد: «پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات 
ریاســت جمهوری ایران بر ســعید جلیلی، رقیب محافظه کار (اصولگرا) او، در سطح 
بین المللــی با خوش بینــی محتاطانه ای درمورد اینکه این پیــروزی چه معنایی برای 
روابط ســرد تهران با غرب دارد، مواجه شــده اســت». آن طورکه ایرنــا گزارش داده، 
این نشــریه آمریکایی به نقل از یک کارشــناس منطقه ای نوشت: «پزشکیان می تواند 
تغییرات مهمی در سیاســت خارجی ایــران ایجاد کند». این نشــریه آمریکایی ادامه 
داد: «پیروزی پزشــکیان در شرایطی رخ می دهد که توســعه برنامه هسته ای ایران با 
توجه به انتخابات آتی آمریکا که می تواند بر چگونگی احیای توافق هســته ای ایران و 
واشــنگتن تأثیر بگذارد، انجام می شود». تریتا پارسی، معاون مؤسسه کوئینسی وابسته 
به نهاد رسپانسیبل استیت کرافت به نیوزویک گفت: «بعید است که پزشکیان و تیمش 
تغییر زیادی در سیاســت های منطقه ای ایران ایجاد کنند. اما او ممکن است استراتژی 
دیپلماتیک قابل مشــاهده تر و متمایل در منطقه را اتخاذ کند که می تواند شامل جنگ 
غزه بین اســرائیل و گروه حماس باشــد که تهران از آن حمایت می کند». پارســی به 

این نکته هم اشــاره کرد که «پزشــکیان همچنین احتمالا تیم سیاست خارجی را که 
در دوره ریاســت جمهوری حســن روحانی رئیس جمهور وقت، بین سال های ۲۰۱۳ تا 
۲۰۲۱ درمــورد برجام مذاکره کــرده بود، باز خواهد گرداند».  پارســی افزود: «اما حتی 
اگر نتوان برجام را احیا کرد، باز هم ممکن اســت ترتیبات دیگری وجود داشــته باشد 
کــه آمریکا و ایران بتوانند آن را دنبال کنند». به نوشــته خبر آنلاین، سی ان بی ســی نیز 
پیروزی پزشکیان را غیرمنتظره دانست و این گونه ارزیابی کرد که «رئیس جمهور جدید 
ایران بایــد با رئیس جمهور جدید آمریــکا که در ماه نوامبر انتخاب می شــود روبه رو 
شــود».  واشنگتن پست هم در تحلیلی عنوان کرد: «پیروزی پزشکیان بر محافظه کاران 
(اصولگرایــان) ایران در زمان حساســی برای این کشــور صورت می گیــرد، زیرا ایران 
با تشــدید تنش های منطقه ای و بن بســت با غرب بر سر برنامه هسته ای (صلح آمیز) 
خود مواجه است». این رسانه آمریکایی ادامه داد: «به نظر می رسد پزشکیان توانسته 
است حمایت گســترده تری را به دست آورد و محافظه کاران (اصولگرایان) میانه روتر 
را جذب کرده و مشــارکت بیشــتری را در پایگاه خود ایجاد کند». البته واشنگتن پست 
به نقل از مهرزاد بروجردی، تحلیلگر ایرانی و رئیس دانشگاه علم و صنعت میسوری، 
مدعی شــد: «پزشکیان آزادی چندانی نخواهد داشــت و برای او مانع ایجاد خواهند 
کرد». نیویورک تایمز هم به نقل از نادر هاشمی، استاد مطالعات خاورمیانه در دانشگاه 
جورج  واشنگتن به این جمع بندی رسید که «یک رئیس جمهور اصلاح طلب، با وجود 
همه محدودیت ها و ناکامی های گذشته، هنوز به طور معنی داری گزینه بهتری است». 
این روزنامه آمریکایی همچنین به نقل از علی واعظ، تحلیلگر ارشــد گروه بین المللی 
بحران، نوشت: «بخش هایی از رأی دهندگان شاید نمی توانند در مقابل همه امیدهای 
موجود به آینده ای بهتر امیدوار باشــند، اما حداقل می توانند از تشدید وضعیت فعلی 
جلوگیری کنند». همچنین روزنامه نیویورک تایمز به این نکته اشــاره کرد که «برخی از 
حامیان محافظه کار آقای جلیلی در شبکه های اجتماعی گفتند که صرف نظر از اینکه 
چه کســی برنده شده، حضور بیشــتر در انتخابات یک پیروزی برای جمهوری اسلامی 
بوده و امیدوارند که دولت جدید برای پرکردن شکاف ها میان جناح  های سیاسی تلاش 
کند. بسیاری از محافظه کاران فارغ از دسته بندی های سیاسی به پزشکیان رأی دادند». 
پیش از این، خبرگزاری آمریکایی آسوشــیتدپرس نیز در این زمینه نوشــت: «پزشکیان 
در شــرایطی برنده انتخابات می شــود که ایران در برهه حساســی قرار دارد و منطقه 
خاورمیانه بر ســر جنگ اســرائیل و حماس با تنش های شــدیدی روبه روست، برنامه 
هسته ای ایران در حال پیشرفت است و انتخابات قریب الوقوع آمریکا می تواند هرگونه 

احتمال تنش زدایی بین تهران و واشنگتن را با خطر روبه رو کند».
شبکه خبری سی ان ان وابسته به دموکرات های آمریکا نیز گزارش داد که «کارشناسان 
بر ایــن باورند یک چهره معتدل تر در ریاســت جمهوری می تواند گفت وگــو بین ایران و 
کشورهای غربی را تسهیل کند. پزشکیان ممکن است در داخل کشور نیز برخی تغییرات 
اجتماعــی ای را کــه در جریان مبارزات انتخاباتی بر آنها پافشــاری کــرده بود، اجرا کند 
هرچند کارشناســان هشــدار می دهند هیچ تضمینی در عملی شــدن چنین اقدام هایی 
نیست. پزشکیان در زمانی عهده دار ریاست جمهوری می شود که ایران در پی جنگ غزه و 
پیشرفت برنامه هسته ای، درگیر تشدید تنش ها با اسرائیل و متحدان غربی آن است». به 
گفته کارشناسان «انتظار نمی رود پزشکیان مسیر کنونی سیاست تهران درقبال اسرائیل را 
تغییر دهد، در حالی که کشــورهای غربی انتظار ندارند این انتخابات روابط آنها با ایران را 

تغییر دهد، پزشکیان مطمئنا کاندیدای مورد نظر آنهاست».


